4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы государственной поддержки инвестиционной деятельности в Забайкальском крае
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы государственной поддержки инвестиционной деятельности в Забайкальском крае.
Исполняющая обязанности
Заместителя председателя Правительства

Забайкальского края

по социальным вопросам                                                               А.Г.Ванчикова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы государственной поддержки инвестиционной деятельности в Забайкальском крае
1. Пункт 6 постановления Правительства Забайкальского края от
22 сентября 2009 года № 361 «Об утверждении порядка заключения и исполнения инвестиционного договора о реализации инвестиционного проекта краевого значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 августа 2014 года № 500,
от 29 сентября 2017 года № 394) изложить в следующей редакции:
«6. К отчетам, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, прилагаются следующие документы, подтверждающие направления использования средств государственной поддержки:
1) пояснительная записка, содержащая сведения о стадии реализации инвестиционного проекта краевого значения в произвольной форме, с обязательным приложением имеющейся у Инвестора документации, подтверждающей реализацию стадии (в случае если наличие стадий предполагается спецификой инвестиционного проекта краевого значения);

2) формы федерального статистического наблюдения за отчетный период, отражающие вложение инвестиций, производство товаров, численность работников и уровень заработной платы работников, в том числе:

а) № П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»,
№ П-2 (инвест) «Сведения об инвестиционной деятельности»;
б) № П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг»,
№ 1-предприятие «Основные сведения о деятельности организации»,
№ П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции»;
в) № П-4 «Сведения о численности, заработной плате и движении работников», № 1-Т «Сведения о численности и заработной плате работников»;

г) № МП (микро) «Сведения об основных показателях деятельности микропредприятия», № ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия»;

3) сведения о среднесписочной численности работников по форме, утвержденной Федеральной налоговой службой, за отчетный период;
4) акты совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по форме, утвержденной Федеральной налоговой службой, за отчетный период;

5) копии налоговых деклараций по налогу на прибыль организаций, по налогу на имущество организаций за отчетный период с отметкой налоговых органов о принятии в бумажном или электронном виде, заверенные подписью уполномоченного лица Инвестора и печатью (при ее наличии) (при применении общей системы налогообложения);
6) аналитическая справка, содержащая сведения о сумме полученных налоговых льгот по видам налогов, льгот по аренде имущества и (или) иных формах государственной поддержки инвестиционной деятельности в Забайкальском крае;

7) бухгалтерский баланс, включая приложения, за отчетный период с отметкой налоговых органов о принятии в бумажном или электронном виде, заверенные подписью уполномоченного лица Инвестора и печатью (при ее наличии), расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу.».
2. Пункт 7 постановления Правительства Забайкальского края от
18 июня 2013 года № 250 «О реализации отдельных положений Закона Забайкальского края от 25 декабря 2012 года № 765-ЗЗК «О государственной поддержке иностранных инвестиций в экономику Забайкальского края и о внесении изменения в Закон Забайкальского края «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 августа 2014 года № 500, от 29 сентября 2017 года № 394) изложить в следующей редакции:
«7. К отчету прилагаются следующие документы:

1) пояснительная записка, содержащая сведения о стадии реализации приоритетного инвестиционного проекта Забайкальского края в произвольной форме, с обязательным приложением имеющейся у субъекта краевой государственной поддержки документации, подтверждающей реализацию стадии (в случае если наличие стадий предполагается спецификой приоритетного инвестиционного проекта Забайкальского края);

2) формы федерального статистического наблюдения за отчетный период, отражающие вложение инвестиций, производство товаров, численность работников и уровень заработной платы работников, в том числе:

а) № П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»,
№ П-2 (инвест) «Сведения об инвестиционной деятельности»;

б) № П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг»,
№ 1-предприятие «Основные сведения о деятельности организации»,
№ П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции»;

в) № П-4 «Сведения о численности, заработной плате и движении работников», № 1-Т «Сведения о численности и заработной плате работников»;

г) № МП (микро) «Сведения об основных показателях деятельности микропредприятия», № ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия»;

3) сведения о среднесписочной численности работников по форме, утвержденной Федеральной налоговой службой, за отчетный период;
4) акты совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по форме, утвержденной Федеральной налоговой службой, за отчетный период;

5) копии налоговых деклараций по налогу на прибыль организаций, по налогу на имущество организаций за отчетный период с отметкой налоговых органов о принятии в бумажном или электронном виде, заверенные подписью уполномоченного лица субъекта краевой государственной поддержки и печатью (при ее наличии) (при применении общей системы налогообложения);

6) аналитическая справка, содержащая сведения о сумме полученных налоговых льгот по видам налогов, льгот по аренде имущества и (или) иных формах государственной поддержки иностранных инвестиций в экономику Забайкальского края;

7) бухгалтерский баланс, включая приложения, за отчетный период с отметкой налоговых органов о принятии в бумажном или электронном виде, заверенные подписью уполномоченного лица субъекта краевой государственной поддержки и печатью (при ее наличии), расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу.».

________________